2

Hristiyanlardan daha fazla fırkaya bölünecekleri anlaşılmaktadır. Bunun nedeni olarak İslam’ın

fikir ve vicdan hürriyetine verdiği önem gösterilmiştir.2 İşte, sayısı net olarak bilinmeyen

mezheplerden birisi de Nusayrilik’tir.

Nusayrîlik, Ebû Şuayb Muhammed b. Nusayr en-Nemîrî’nin ( ö. 270/883) liderliğinde

III/IX. Yüzyılda ortaya çıkıp, daha sonra Kitâbu’l-Mecmû’un müellifi Hüseyin b. Hamdân el-

Hâsibî (ö. 358/969) tarafından sistemleştirilerek esas şeklini alan, takiyyeci tutumu ve batınî

yorumu benimseyerek günümüze kadar varlığını sürdüren Şiî bir harekettir. Nusayrîlik, Şiîliği

doğuran ortam ve şartların tesiriyle oluşmuş bir akım olduğundan, ağırlıklı olarak onun inanç

ve uygulamalarını benimseyen bir görüntü arz etmektedir.

İran ve Hind dinlerinden ve felsefî akımlardan etkilenerek yeni bâtınî inanışı denilen bir

düşüncenin mimarları olmuşlardır.15

1.2.4.1.4.Dürzilik

Fatımî halifelerinden el-Hâkim Biemrillah el-Mansur b. el-Aziz Billah’ın (385-

411/996-1021) veziri Hamza b. Ali'nin kurduğu bâtıl bir mezheptir. Dürzîlik, çeşitli din ve

düşünce akımları ile aşırı Şiî anlayışlarından etkilenmiş karmaşık bir yapıya sahiptir. Allah’ın

çeşitli insanlarda tecelli etmesi, tenasüh, Hâkim Biemrillah gibi kişilere beşer üstü niteliklerin